УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об объявлении траура

в связи с кончиной Почетного Председателя Государственного Совета

Республики Дагестан, Героя Труда Российской Федерации

М.М. Магомедова и организации его похорон

В связи с кончиной видного государственного деятеля, Почетного

Председателя Государственного Совета Республики Дагестан, Героя Труда

Российской Федерации Магомедали Магомедовича Магомедова, внесшего

значительный вклад в развитие Республики Дагестан, сохранение мира и

стабильности в регионе, выражая скорбь о невосполнимой утрате и

соболезнуя его родным и близким, постановляю:

1. Объявить 5 декабря 2022 года днем траура в Республике Дагестан.

2. В день траура на всей территории Республики Дагестан приспустить

Государственные флаги Российской Федерации, Государственные флаги

Республики Дагестан, флаги муниципальных образований Республики

Дагестан.

3. Предложить учреждениям культуры и телерадиокомпаниям,

расположенным на территории Республики Дагестан, отменить

развлекательные мероприятия и передачи в день траура.

4. Образовать комиссию по организации похорон М.М. Магомедова и

утвердить ее состав согласно приложению.

5. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

г. Махачкала

4 декабря 2022 года

№232

УПРАВЛЕНИЕ уз\\ Глава
ДЕлопроизводр^^д^!^ ики Дагестан

С. Меликов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы

Республики Дагестан

от 4 декабря 2022 г. № 232

Состав

комиссиипо организациипохорон

ПочетногоПредседателяГосударственногоСовета РеспубликиДагестан,

Героя Труда РоссийскойФедерацииМ.М. Магомедова

Аскендеров

Заур Асевович

Абдулмуслимов

АбдулмуслимМухудинович

Гасанов

АлексейПетрович

Алиев

РусланАлиевич

Газимагомедов

РизванКазимович

Акавов

Рашид Забитович

Ахмедов

Текрар Гамдуллаевич

Муслимов

Энрик Селимович

Председатель Народного Собрания

Республики Дагестан (председатель

Комиссии,по согласованию)

Председатель Правительства Республики

Дагестан (заместитель председателя

Комиссии)

Руководитель Администрации Главы и

ПравительстваРеспубликиДагестан

Первый заместитель Председателя

ПравительстваРеспубликиДагестан

исполняющий обязанности главы

городского оьфуга с внутригородским

делением «городМахачкала»

(по согласованию)

заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства Республики

Дагестан - начальник Управления

информационной политики и пресс-службы

Главы Республики Дагестан

заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства Республики

Дагестан - начальник Управления делами

Администрации Главы и Правительства

Республики Дагестан

министр по национальной политике

и делам религий Республики Дагестан

Мамаев

Ильяс Ахмедович

Дабишев

Шамиль Магомедович

Ибрагимов

Ибрагим Ибетулаевич

Ильясов

Зикрула Зиявдинович

председатель Комитета Народного

Собрания Республики Дагестан по

здравоохранению, труду и социальной

политике (по согласованию)

- глава муниципального образования

«Левашинский район» (по согласованию)

- председатель Совета старейшин при Главе

Республики Дагестан

- председатель Совета при Главе Республики

Дагестан по развитию гражданского

общества и правам человека

(по согласованию)